
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 28-02-2023 

 

 

 

COMUNE DI FARA VICENTINO 
 

PROVINCIA DI VICENZA  
 

 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 21 del 28-02-2023 

 

OGGETTO FINANZIAMENTI PNRR PER LA TRASNIZIONE TECNOLOGICA. 
NOMINA DEL NUOVO RUP PER L'ESPLETAMENTO DEGLI 
ADEMPIMENTI CONSEGUENTI. 

 
Oggi  ventotto del mese di febbraio dell'anno  duemilaventitre alle ore 18:00, convocata 
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
SPEROTTO MARIA TERESA SINDACO P 
CANAGLIA ARFEO VICE SINDACO-

ASSESS 
P 

SAUGO GRAZIANO ASSESSORE P 
SPEROTTO SABRINA ASSESSORE P 
ZANETTI EMILIANO ASSESSORE P 
 

     5    0 
 

 lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa STRAZZABOSCO SABRINA. 
 
SPEROTTO MARIA TERESA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 

ra aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



Comune di Fara Vicentino

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 28-02-2023  

OGGETTO FINANZIAMENTI PNRR PER LA TRASNIZIONE TECNOLOGICA. 
NOMINA DEL NUOVO RUP PER L'ESPLETAMENTO DEGLI 
ADEMPIMENTI CONSEGUENTI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il 
dispositivo per  la ripresa e la resilienza; 

 
PREMESSO CHE: 
 il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è lo strumento che, grazie 

ai fondi del Next Generation Europe, renderà  più equa, sostenibile e 
inclusiva; 

 Next Generation EU
(NGEU), un pacchetto di misure e stimoli economici per i Paesi membri, in 
risposta alla crisi pandemica dove la principale componente del programma 
NGEU è il Dispositivo per la Ripresa e resilienza (Recovery and resilience, 
RRF), che ha durata di sei anni, dal 2021 al 2026; 

 al fine di accedere ai fondi di Next Generation EU (NGEU), ciascun stato 
membro deve predisporre un Piano nazionale per la ripresa e la resilienza 
(PNRR  recovery and Resilience Plan) per definire un pacchetto coerente di 
riforme e investimenti per il periodo 2021-2026; 

 
VISTI i seguenti atti: 
 Decreto-Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito con modificazioni nella legge 

1 
al Piano Nazionale di Ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

 ss.mm.ii; 
 Decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni nella Legge 

29 luglio 2021, n. 108, recante  del Piano nazionale di Ripresa e 
Resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle  ss.mm.ii; 

 
relativo 
titolare degli interventi PNRR; 

 
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento degli obbiettivi e traguardi stabiliti 

nel PNRR; 
 

CONSIDERATO CHE è il piano strategico per la transizione 
digitale e la connettività promosso dal Ministero per  tecnologica e la 
transizione digitale (M1TD), che si pone i seguenti obiettivi: 

1. Diffondere  digitale, assicurando che venga utilizzata dal 70% della  
popolazione; 

2. Colmare il gap di competenze digitali, con almeno il 70% della popolazione 
che sia  digitalmente abile; 



Comune di Fara Vicentino

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 28-02-2023  

3. Portare circa il 75% delle PA italiane a utilizzare servizi in cloud;
4. Raggiungere almeno dei servizi pubblici essenziali erogati online;
5. Raggiungere, in collaborazione con il Mise, il 100% delle famiglie e delle 

imprese  italiane con reti a banda ultra-larga; 
 

TENUTO CONTO CHE PA digitale 2026
trasformazione 
transizione digitale, che permette alle PA di accedere ai fondi di Italia digitale 2026, 
avere informazioni sugli avvisi dedicati alla digitalizzazione della PA, fare richiesta di 
accesso ai fondi e rendicontare  progetti; 

 
RILEVATO CHE sul sito www.padigitale2026.gov.it sono stati pubblicati i seguenti 

avvisi pubblici destinati ai Comuni: 
1. Misura 1.4.4   Missione 1 Componente 1 del PNRR, 

 EU 
 Investimento 1.4  E  

2.  Missione 1 Componente 1 del 
PNRR, 
Generation EU  Investimento 1.4  E CITTADINANZA  

3. 
 COMUNI   M1C1 PNRR Investimento 1.4  E 

CITTADINANZA  finanziato  Europea  Next 
Generation EU  

4.  Missione 1 Componente 1 del PNRR, 
 Europea nel contesto  Next Generation EU 

 Investimento 1.4  
5. 

PNRR M1C1 Investimento 1.4 
finanziato  Europea  Next Generation EU; 

6. Avviso 
PNRR M1C1 Investimento 1.3 

finanziato  Europea  Next Generation EU; 
 

CONSIDERATO che questo Ente ha voluto cogliere le opportunità offerte dal 
PNRR presentando debita candidatura agli avvisi al fine di creare le condizioni per 
una società socialmente più coesa e resiliente, che realizzi gli obiettivi di sviluppo 

 dell  
Europea con il Programma Next Generation EU; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.17 del 14.02.2023 con la quale 

al settore della 
digitalizzazione; 

 
RITENUTO di individuare un nuovo Responsabile Unico di Procedimento 

assegnando al Responsabile  di 
eseguire tutte le ulteriori operazioni e gli adempimenti necessari e connessi alle 
attività di cui ai relativi Avvisi precedentemente elencati nei tempi e modi previsti dagli 
stessi; 

 



Comune di Fara Vicentino

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 28-02-2023  

DATO ATTO che dalla presente proposta non derivano oneri diretti o indiretti
sulla situazione economico- i sensi e per gli 

 49 del D. lgs. 267/2000; 
 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

Amministrativa; 

 
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. Di  tutte le operazioni e gli adempimenti necessari e 

connessi alle attività di cui ai seguenti Avvisi: 
1)   Missione 1 Componente 1 del 

iva Next 
Generation EU  Investimento 1.4  E CITTADINANZA 

 
2)  Missione 1 Componente 

1 del PNRR, 
Next Generation EU  Investimento 1.4  E CITTADINANZA 

 
3) 

PUBBLICI  COMUNI   M1C1 PNRR Investimento 
1.4  E CITTADINANZA  finanziato  
Europea  Next Generation EU  

4) Avviso  Missione 1 Componente 1 del PNRR, 
 Europea nel contesto  Next 

Generation EU  Investimento 1.4 
 

5)  Comuni 
PNRR M1C1 Investimento 1.4 

  Europea  Next 
Generation EU; 

6) 
PNRR M1C1 Investimento 1.3  ED 

  Europea  Next 
Generation EU; 

 
 

2.  Mazzacavallo Guido 
Raffaele, in qualità di responsabile delle funzioni di digitalizzazione e 
informatizzazione del Comune di Fara Vicentino, quale Responsabile Unico 

misure degli Avvisi elencati al punto precedente; 
 

3. Di incaricare il Responsabile  Mazzacavallo 



Comune di Fara Vicentino

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 28-02-2023  

Guido Raffaele,di:
- Eseguire tutte le operazioni e gli adempimenti connessi alle attività di cui 

ai  predetti                              Avvisi; 
- Coordinare il completamento delle attività di cui ai relativi Allegati nei 

tempi e modi previsti dagli stessi; 
- Di provvedere ad ogni ulteriore adempimento conseguente. 

 

4. Di  
4° comma  del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi  comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 22 del 27-
02-2023 ed allegati alla presente deliberazione. 



Comune di Fara Vicentino

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 28-02-2023  

 

OGGETTO FINANZIAMENTI PNRR PER LA TRASNIZIONE TECNOLOGICA. 
NOMINA DEL NUOVO RUP PER L'ESPLETAMENTO DEGLI 
ADEMPIMENTI CONSEGUENTI. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  SPEROTTO MARIA TERESA F.to dott.ssa STRAZZABOSCO 
SABRINA 

 atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 


